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På vegne av Nye Veier har ERA Geo utarbeidet Geoteknisk prosjekteringsrapport  i 

forbindelse med reguleringsplan for Flatmark - Marstein. Geoteknisk 

prosjekteringsrapport  er utarbeidet etter krav fra/i henhold til vegnormal N200  og 

inngår som en del av grunnlaget for utarbeidelse av reguleringsplan E136 Flatmark -

Marstein.  
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 Sammendrag  

Tiltaket omfatter utvidelse og oppgradering av E136 på strekningen Flatmark -Marstein, 

med delvis ny vegtrase og utbedring av eksisterende vei. Det geotekniske arbeidet har 

vært rettet mot vurderinger av byggbarhet, stabilitet og setningsforhold, med mål om  å 

sikre tilstrekkelig grunnlag for reguleringsplanen og videre prosjektering.  

 

Hovedfunnene viser at grunnforholdene varierer betydelig, med faste friksjonsmasser 

og blokkige masser i mange områder, men også lokale soner med løst lagrede masser 

som krever spesielle tiltak. Det er gjennomført stabilitets - og setningsberegninger som 

viser at de foreslåtte tiltakene, inkludert støttekonstruksjoner, breddeutvidelser og 

plastring mot elv, er teknisk gjennomførbare med de foreslåtte løsningene.  

 

Tiltak som berører jernbanen vil vær e avhengig av tillatelse fra Bane Nor. For tiltak som 

ny jernbanebru eller kulvertgjennomføring mens Raumabanen er i drift, medfører 

antagelig vesentlig  merkostnader sammenlignet med  midlertidig stengning av 

Raumabanen.  

 

Videre anbefales detaljprosjektering av støttemurer og erosjonssikring samt supplering 

med grunnundersøkelser i spesifikke områder for å redusere usikkerhet. Geotekniske 

løsninger er utformet for å møte kravene i Vegnormal N200 . Det er i plano mrådet ingen 

faresoner for kvikkleireskred, og det er heller ikke påvist nye faresoner i arbeidet med 

reguleringsplanen.  
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 Innledning  

Nye Veier AS ble opprettet av Stortinget i 2016 med mål om å oppnå en effektiv og 

helhetlig utbygging, drift og vedlikehold av trafikksikre riksveier. Stortinget har gitt Nye 

Veier mandat til å prioritere rekkefølgen på prosjektene ut ifra samfunnsøkonomis k 

lønnsomhet.  

 

E6 og E136 fra Otta til Vestnes er en del av hovedveiforbindelsen mellom Nord -Vestlandet 

og Østlandet. Nye Veier har denne veistrekningen i sin portefølje og arbeider nå med 

videre utvikling av strekningen og tiltak på denne. Prosjektet Flatmark -Marstein i nngår 

som en del av dette arbeidet. I prosjektet inngår avklaring av aktuelt veitiltak og 

utarbeidelse av reguleringsplan for veitiltaket på strekningen.  

 

 
Figur 2-1 Strekning E136 Flatmark - Marstein 

 

  

FLATMARK - MARSTEIN 



 Geoteknisk prosjekteringsrapport for reguleringsplan E136 Flatmark-Marstein 
PlanID: 633101423 

Side 8 av 59 
 

 Bakgrunn for geoteknisk prosjekteringsrapport  

Iht. vegnormal N200 skal det i reguleringsplan utføres tilstrekkelig med 

grunnundersøkelser , geotekniske vurderinger og geoteknisk prosjektering til å avklare 

gjennomførbarhet og byggbarhet innenfor reguleringsareal. N200 anbefaler videre at 

hovedandelen av geotekniske grunnundersøkelser utføres i reguleringsplanen, som 

grunnlag for vurdering av arealbehov for teknisk plan . For å vurdere planens 

gjennomførbarhet innenfor reguleringsareal, må bla. t ilstrekkelig stabilitet 

dokumenteres i reguleringsplanfasen.   

 

Grunnundersøkelsene i reguleringsplanen skal iht. N200 gi  grunnlag for å vurdere blant 

annet : 

ü Fyllings- og skjæringsområder  

ü Evt. områder med kvikkleire og faresoner for kvikkleire.  

ü Lokal ɀ og områdestabilitet  

ü Behov for sikringstiltak , eller behov for ekstra regulering av areal  

ü Fundamenteringsmetoder for konstruksjoner og gjennomførbarhet anleggsfase  

ü Setningspotensiale og evt. tiltak  

 

3.1 Datainnsamling - og kunnskapsgrunnlag  

For utarbeidelse av geoteknisk prosjekteringsrapport for reguleringsplan er følgende 

informasjon samlet inn:  

 

ü Tidligere utførte grunnundersøkelser på strekningen hentet fra NADAG. Det ble 

utført en rekke undersøkelser ifm. reguleringsplanarbeidet til Statens vegvesen i 

2019/2020.  

ü Geotekniske grunnundersøkelser utført ifm. teknisk plan for Nye Veier 2023 -24.  

ü Befaringer v/ geoteknikere  

ü Relevante geotekniske rapporter offentlig tilgjengelig på strekningen.  

ü Kartgrunnlag: NGUs løsmassekart, NVEs faresonekart, INSAR-kart m. flere.  

 

ERA Geo vurderer at det er tilstrekkelig datagrunnlag for geoteknisk prosjektering i 

reguleringsplanen.  

 

3.2 Tiltaket  

Reguleringsplanen består av ca. 8,5 km med europaveg, med delvis strekningsutbedring 

av eksisterende veg og delvis ny vegtrase. Reguleringsplanen inneholder blant annet ny 

kryssing av jernbanen ved Skirimoen med konstruksjon, samt utbedringer/erstatning av  

konstruksjoner  i planområdet , i tillegg til breddeutvidelser langs med jernbanespor og 

elven Rauma. Breddeutvidelsen av E136 vil i flere områder kreve permanent 

støttekonstruksjon mot Raumaelven. Tiltaket består også av større bergskjæringer som 

blir omta lt av ingeniørgeolog i egen rapport . Det planlegges en større skredvoll ved 

Utøyan.  
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Statens vegvesen utarbeidet reguleringsplan for samme strekning i 2019 -2020. Løsning 

har blitt forandret siden den gang, men store deler av informasjon sgrunnlaget som ble 

benyttet på geoteknikk er fortsatt relevant.  

Nærmere beskrivelser av tiltakene som er planlagt ifm. reguleringsplanen er gitt i 

delkapitler for strekningene, i kapittel 6. 

 

3.3 Virkninger av tiltaket  

Geotekniske vurderinger på reguleringsplan er knyttet til vurdering av byggbarhet, 

stabilitet og om grunnlag for arealbehov. Det er i denne rapporten presentert 

vurderinger og prosjektering hvor de nevnte faktorene er vurdert. Videre i 

detaljprosjektering bør  løsninger optimaliseres for å øke samfunns -, miljø og effektmål i 

prosjektet.  

 Krav og rammebetingelser  

Se rapport NV15E136FM-GTK-NOT-0101 Prosjektforutsetninger (1), hvor det er presentert 

gjeldende regelverk, myndighetskrav og klassifiseringer iht. myndighetskrav for 

geoteknisk prosjektering, samt presentert forutsetninger for geoteknisk prosjektering.  

  

For spesifikke tekniske krav som ikke er omtalt i prosjektforutsetninger, men som er 

nødvendig for utarbeidelse av prosjekteringsrapporten, er disse presentert i aktuelle 

delkapitler.  

 

4.1.1 Setningskrav  

For veg er t illat te totalsetninger  iht. N200:  

 

 
Figur 4-1 Tabell 1.5.1-1 Setningskrav N200.  

E136 Flatmark -Marstein er planlagt for 80 km/t. Se heltrukket linje i Figur 4-2 for krav til 

setningsforskjeller.  
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Figur 4-2 Figur 1.5.2-1 N200 (2) 

N200 stiller også krav til setninger på tvers av vegbanen , hvor kravet ved 80km/t er inntil 

1,1 i tillatt tverrfallsavvik (prosenpoeng).  

 Dagens situasjon   

5.1 Grunnundersøkelser  

Oversikt over utførte geotekniske grunnundersøkelser på strekningen er vist i tabell 

under.  

 

Forfatter  Rapportnavn/nummer  Utarbeidet ifm.  Nummerering  

Statens 

Vegvesen 

Geoteknisk rapport nr. 

40142-GEOT-R1 (3) 

Reguleringsplanarbeid, 

Statens vegvesen 2020  

500-serie 

ERA Geo Geoteknisk datarapport 

NV15E136FM-GTK-RAP-

0101 (4) 

Strekningsutredning og 

reguleringsplan, Nye 

Veier 2024 

E- og R-serie 

 

Presentasjon og tolkning av grunnforhold er presentert for hvert delområde i kapittel 7 

Grunn - og fundamenteringsforhold.  

 

5.2 Vegoverbygning  

Oppsummering av tilstand på dagens vegoverbygning er presentert i rapport 

NV15E136FM-VEI-N-0011.  

 Sikkerhet mot kvikkleireskred  

Omtrent hele traseen ligger innenfor aktsomhetsområde for marin leire  ettersom 

tiltaket ligger under marin grense , se Figur 6-1. 
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Figur 6-1 Bakgrunnskart: NVE aktsomhetsområde marin leire / fare for kvikkleireskred er blått skravert.. Vegtrase 

vist i grønt og lilla polygon.  

Det er gjennomgått områder hvor laboratorieresultater indikerer sprøbruddsmateriale, 

og undersøkt om det er fare for tiltak i løsne - eller utløpsområde.  

 

Borhull E28 -29 og E31: Det er utført omrørt konusforsøk på materiale fra 

ramprøvetaking. Styrke målt som  sprøbruddegenskaper  på ulike dybder fra 5 m dybde  i 

disse tre punktene . Totalsonderingene antyder ikke en  lagdeling med  forekomst av 

marin leire med sprøbruddegenskaper  i disse borpunktene , og ERA Geo vurderer at det 

antagelig er prøveforstyrrelser  ved ramprøvetakingen, som har tilført spylevann i 

poseprøvene, som øker vanninnholdet og reduserer omrørt skjærstyrke.  Vurderes 

derfor ikke være fare for områdestabilitet, ettersom det ikke er et lag med sprøtt 

materiale, men antagelig prøveforstyrrelse .  

 

Borehull E35, ved nordre landkar Remmem bru er det påvist leire med 

sprøbruddegenskaper i dybde 17 -19 meter. Det tolkede laget som er klassifisert som 

sprøbrudd materiale  ligger fra ca. 15 -18 m dybde . Laget ligger for dypt mht.  topografi ske 

forhold , til å utgjøre en fare for områdestabilitet  iht. NVE Veileder 1/19.  

 

Ved borehull E38 og E39 i vestre del av planområdet  viser boringene sand og silt, noe 

humusholdig i de øverste meterne i E38. Prøve ved 6 meters dybde i punkt E39 indikerer 

sprøbruddsmateriale. Det er k un en prøve i et sandlag som er påvist sprøbrudd, og det 

er vesentlig mer organisk innhold i denne prøven. Prøvetaking og CPTU i nabopunktet 

E38 indikerer sandige og siltige masser, uten sprøbruddsegenskaper. Vurderes derfor 

ikke være fare for områdestabilitet, ettersom det ikke er et lag med sprøtt materiale , 

men antagelig prøveforstyrrelse (innblanding av vann i  sandig prøve).  
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I borpunkt  R20 i nordvestre landkar ved bru over Mongeelva  er det opptatt naverprøve 

fra d ybde 11 -12 m, som er klassifisert som Sandig grusig leirig silt , med ett  omrørt 

konus forsøk som er klassifisert som sprøbrudd . Det er tatt opp en rekke prøver fra dette 

laget med varierende sand/silt innhold, og vurderes at dette ikke er et sprøbruddlag, 

men heller prøveforstyrrelse.  Vurderes dermed at det er ingen fare for områdestabilitet.   

 

I borpunkt R34 rett vest for dagens jernbaneundergang ved Skirimoen er det i  dybde 2 -3 

m klassifisert sprøbruddmateriale fra omrørt konusforsøk  på en prøve . Materialet er 

beskrevet som humusholdig sandig leirig silt , og det er usikkerhet hvorvidt forsøket er 

gyldig (mulig prøveforstyrrelse) . Løsmasselaget med lavere bormotstand  er tydelig 

avgrenset videre mot dybden på tre meter . Ved tiltaksområdet på Skirimoen er det 

utfør t mye grunnnundersøkelser, og det  er hverken  påvist eller antydet  

sprøbruddmateriale i noen av de andre borpunktene  i planområdet . Området er 

omtrent helt flatt, og består av mye blokk og  faste masser.  Det vurderes dermed at det 

ikke er  fare for områdestabilitet.  

 

Basert på gjennomgang av samtlige punkter med mistanke og påvisning av 

sprøbruddmateriale, er det vurdert at det ikke er fare for områdeskred i planområdet . 

Samme vurdering gjorde Statens vegvesen ifm. tidligere utarbeidet reguleringsplan i 

området i 2020.  

 

 Grunn - og fundamenteringsforhold  

Dette kapittelet gir en gjennomgang av reguleringsplanen, med beskrivelser av tiltakene 

og grunnforholdene, samt presentasjon av de geotekniske vurderingene.   

 

Det er jobbet med to alterna tiver , hvor beg ge alternativene er like fra planområdet s 

start i sørøst  på Søre Flatmark (profil 18440 ) til Mongehammaren (profil 24500)  hvor 

alternative skiller lag.  

 

7.1 Søre Flatmark  - Rangeåa pr.  18950 -19060 

Fra starten av planområdet ved profil 18950 til kulvert  over Rangeåa pr. 19050 vil tiltaket 

bestå av breddeutvidelse  og grøfteanlegging . Tiltakene for ny E136 medfører relativt 

små terrenginngrep  i form av grøfter og breddeutvidelse .   

7.1.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Totalsonderingene på strekningen indikerer i stor grad elveavsetninger, med varierende 

bormotstand i dybden. Boringene 501- 503, E5 viser fast topplag på ca. 3 meter, over 

løstere lagrede masser ned til ca. 10 m dybde , før bormotstanden øker igjen. 

Borp unk tene E1, E2, 505, 504 viser ikke i samme grad noe tydelig fastere topplag, men 

løst lagrede masser omtrent fra  terrengnivå . De løsere massene ser ut til å kunne deles 

inn i to typer løsmasser: Sandig siltige masser over humusholdig silt. Dybden av de 

løsere lagene variere fra ca. 2 til 10 m dybde.  Det er utført prøvetaking og CPTU i flere 
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punkte ne på denne strekningen. Massene med lavest bormotstand er undersøkt i flere 

borpunkter med prøvetaking , hvor dette laget stort sett er klassifisert som humusholdig 

silt  med opptil 10% glødetap , med noe variasjon i innhold av leir og sand . Materialet 

vurderes ikke å være sprøbruddmateriale basert på laboratorieundersøkelser og 

tolkning av CPTUer, som er ekstrapolert for dette området.  

 

Geotekniske materialparametere er basert på tolkning av CPTU og laboratorieforsøk, og 

anbefalinger fra håndbok V220  (5) tabell. 3.6.2-1. 

 
Tabell 7-1 Materialparametere Søre Flatmark 

Lag Densitet  Friksjonsvinkel  Kohesjon  modultall  

Vegfylling  19 42 3  

Fast sandig 

topplag, grusig  

19 36 5 200-400 

Siltig sandig  18 34**  3**  150-200*  

Humusholdig 

silt **  

17 26 3 40-50*  

Morene  20 40 10 500 

*fra CPTU (506-507).  

_**Treaksialforsøk i E8 (Se vedlegg) 

 

7.1.2 Setningsforhold  

Det forventes ingen heving av veien på denne strekningen, og dermed ingen økt 

belastning på løsmassene under vegoverbygningen.   Tverrprofil i ca. tverrprofil 19 010 er 

vist i Figur 7-1. Det forventes dermed ingen setninger.  

 

 

 
Figur 7-1 Utklipp fra ca. tverrprofil 19 010, ny skissert breddeutvidelse medfører ca. 2 m fylling fra dagens terreng..  
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7.1.3 Stabilitetsforhold  

Det forventes ikke stabilitetsutfordringer med breddeutvidelse og graving av grøfter 

med helning fra modell.  

 

Statens vegvesen utførte to stabilitetsberegninger i samme området ifm. 

reguleringsplan i 202 1 (6), med beregnet partialfaktor  fcǑ= 1,67-1,71, men med langt 

høyere vegfylling og mer ugunstig plassering av ny vegfylling mtp. stabilitet. Det 

vurderes derfor at stabiliten for ny E136 på Flatmark og inn mot Rangeå a er 

tilfredsstillende , og antagelig høyere enn beregnet av Statens vegvesen .  

 

7.2 Bru over Rangeåa pr . 19040-19060 

Eksisterende bru over Rangåe skal gjenbrukes med utvidelse av kandtdragere og endring av vanger.  

7.2.1  Grunnforhold og geotekniske parametere  

Borpunkt 508 og E5 som er gjort på østsiden av Rangåa, hhv. nordre og søndre side av 

fremtidig veglinje  indikerer 1-3 m faste sandige masser over sandige siltige masser. 

Under noen meter med sandige siltige masser indikerer s onderingene  og prøvetaking  

løst lagret humusholdig silt med 2 -3 m mektighet rundt kote + 120-115. Borpunkt 511 

som er utført sør for vestre landkar  indikerer faste friksjonsmasser fra terreng.  

 

Geotekniske parametere  vurderes like som benyttet for strekning 18400 -19050, 

presentert i  Tabell 7-1. 

 

7.2.2 Setningsforhold  

Borpunktdata indikerer løsere og mer setningsømfintlige grunnforhold på østsiden av 

Rangåa. Det skal kun utføres mindre tiltak på eksisterende bru som vurderes å  ikke 

påføre e vesentlige tilleggsspenninger under det eksisterende fundament er enn det 

grunnen opplever i dag . Det forventes derfor neglisjerbare setninger.  

7.2.3 Bæreevne 

Det forventes ikke utfordringer med stabilitet  ettersom  terrenget ikke  belastes  mer enn 

dagens situasjon.  

 

7.3 Nordre flatmark  pr.  19060-19250 

Fra Rangåa (pr. 19060) og vestover medfører tiltaket mindre  terrenginngrep frem til 

støttekonstruksjon  og utbedring  av plastringen mot elven Rauma i profil 19160 ɀ19250. 

Dagens situasjon preges av begrenset plass mellom jernbanefyllingen og elven Rauma, 

og vegutvidelsen er planlagt delvis inn i jernbanefyllingen og delvis mot elven . I 

reguleringsplanen er det foreslått en mindre skjæring i jernbanefyllingen med etablering 

av permanent støttemur . For utvidelsen mot Rauma  er det planlagt en brattere 

plastringsfront  (1:1 helning)  samt utbedring av plastringen mot elven for å håndtere 

registrert utvasking av eksisterende vegfylling og setninger i vegbanen  (7). For ytterligere 
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vurderinger knyttet til plastring og filterlag, henvises det til den hydrologiske rapporten 

for ny reguleringsplan : VAA-R-0001 Erosjonsvurdering Rauma E136 Flatmark ɀ Skiri (8). 

 

 
Figur 7-2 Utklipp fra notat «E136 Flatmark ɀ erosjonsskader i vegfylling» (7) 

Støttemur inn mot jernbanefyllingen kan bygges  etappevis som natursteinsmur. Ny 

situasjon er vist i Figur 7-3.  

 

 
Figur 7-3 Utklipp fra modell ( 18.9.25). Plastring med helning 1:1 langs med Rauma-elv, og mindre skjæring og mur 

inn mot jernbanefylling.   

7.3.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Totalsonderingen e på strekningen  indikerer steinholdige masser  i vegkroppen (518-519) 

over noe løsere lagrede masser, antagelig sandige masser med varierende innhold av 

finstoff og grus.  Det kan ikke utelukkes humusholdig silt i dybden i borpunkt E 8, 519 og 

518.  
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Fra Statens vegvesen: Totalsonderingene viser at under selve vegfyllingen ligger det masser 

med varierende fasthet (lagvis fra lav til høy fasthet, tolket som friksjonsmasser) ned til ca. 10 

m under vegnivå. Under dette ligger det faste masser hvor det er brukt slag, spyling og økt 

rotasjon for å komme ned. Boringene er avsluttet uten å treffe berg ved ca. 20 m dyp. 

 

Geotekniske parametere som benyttet for strekning 18400 -19050, se Tabell 7-1, hvor det 

svakeste laget er vurdert på bakgrunn av prøvetaking og laboratorieanalyser som siltig 

sand.  

 

7.3.2 Setningsforhold  

Ny vegfylling er ikke tenkt hevet, og det forventes derfor ingen ekstra last eller setninger  

som kan påvirke vegen eller jernbane fylling.   

 

7.3.3 Stabilitetsforhold  

For geoteknisk stabilitet forventes nøytral bruddmekanisme . Stabilitet av skråningen e i 

permanent fase plasseres i  konsekvens - og pålitelighetsklasse 3 ettersom brudd i 

teorien kan påvirke både jernbane - og vegtraseen.  Løsmassene er tolket som løst 

lagrede  siltige  sandige  masser  og tolkes å oppføre seg  drenerende . Det er derfor ikke 

aktuelt med udrenert stabilitetsanalyse.  Krav til partialfaktor ƾM,Ǒ =1,5 for CC3 og nøytral 

bruddmekanisme.  

 

ERA Geo har satt opp en 2D beregning av skråningsstabilitet i profil 19225 i Geosuite 

stability , med både trafikklast fra veg og jernbane for ny permanent situasjon  med bratt 

plastring og mindre mur mot jernbanen , og for anleggssituasjon  ved utgraving ned mot 

elven og stengning av ett kjørefelt.  Resultater fra stabilitetsberegningene er vist i vedlegg 

V301 og V302.  

 

Fase Drenert sikkerhet  Tegning 

Permanent fase  1,7 V301 

Anleggsfase 2,24 V302 

 

Det er beregnet tilstrekkelig skråningsstabilitet for både permanent og midlertidig fase.  

Bæreevnen til støttekonstruksjonen må dokumenteres i detaljprosjekteringen. 

Løsningen anses som gjennomførbar, enten ved justering av geometrien eller gjennom 

seksjonsvis utgraving kombinert med installasjon av mur  og plastring .  Geoteknisk 

prosjektering må godkjennes av BaneNor, ettersom grunnarbeidene i dette området 

kan påvirke jernbanen. Utgraving inn mot jerbanefyllingen må prosjekteres med hensyn 

til trafikk på jernbanen.  

 

Det må videre prosjekteres og utføres plastring og erosjonssikring langs Rauma 

inkludert tilstrekkelig overdekning og beskyttelse mot utvasking. For detaljer om dette 

vises det til hydrologisk notat  (8). 
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7.3.4 Kjerkjeura 19250-19500 

Gjennom Kjerkjeura skal ny veg etableres mellom eksisterende veg og eksisterende 

jernbaneskjæring . Tiltaket er planlagt i relativt dyp  skjæring  med senkning av 

terrengnivå med mer enn 10 meter. Utklipp fra situasjonsplan for  ny vegtrase er vist i 

Figur 7-4, tverrprofil i Figur 7-5 og bilde fra befaring av dagens jernbaneskjæring er vist i 

Figur 7-6. I vest går veien ut fra løsmasse- og blokk skjæring til heving av eksisterende 

veg med ca. 1,5- 2 m.  

 
Figur 7-4 Utklipp fra ERA Geos geometrisystem, veggeometri per. 25.9.2025, alternativ 1 og 2: Skjæring gjennom 

Kjerkjeura. Nord er opp i kartet.  

 
Figur 7-5 Tverrprofil 19360, Rosa linje viser ny urskjæring mellom Nordre Flatmark og Jetmundhølen. 
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Figur 7-6 Dagens jernbaneskjæring, blokk og løsmasser. Foto: ERA Geo, bilde tatt fra øst mot vest.  

7.3.5 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Det er ikke utført grunnundersøkelser i fremtidig skjæring  pga. store blokker og 

vanskelig tilkomst. Basert på bilder fra befaring og kartgrunnlaget må det forventes 

blokk og stein , men det kan ikke utelukkes finere masser mellom blokkene. Nærmeste 

borpunkt vest for ura (E15 ) indiker te et løst lagret sandlag fra kote 118 med 3,5 m 

tykkelse , men det viste seg at dette var et hulrom da det ble gjort forsøk på prøvetaking, 

hvilket bekreftes av nærliggende boring 521, der bormotstanden er høy i motsvarende 

dybdeintervall.  Det må derfor tas høyde for  større hulrom mellom blokker og stein.  

 

7.3.6 Setning- og stabilitetsforhold  

Ny veg er planlagt i bunn av løsmasseskjæring  med helning 1:1,5  som i steinhold ige- og 

blokkige masser ikke medfører noe n stabilitetsutfordringer.  

 

Store blokker kan medføre en del anleggstekniske utfordringer og tidkrevende arbeid,  

da det vil være behov for både graving og sprengning om hverandre .  Som vist på bildet 

fra befaring er det svære blokker i nærheten av jer nbanen , og det må sikres at 

demolering av blokker nedside jernbane ikke forverrer  stabiliteten av jernbanen. Ny veg 

ligger  flere meter lavere i terrenget enn jernbanen. Det må også forventes større hulrom 

mellom blokkene , ettersom det i  borpunkt E15 ble boret totalsondering gjennom et 

større hulrom Fjerning av større blokker som har potensiale for å påvirke jernbanen, må 

planlegges i samarbeid med Nye Veier og Bane Nor.  
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Det forventes neglisjerbart med  setninger på ny veg  i skjæringen ettersom terrenget 

avlastes. I vest går veien ut på fylling på dagens veg med heving på ca. 1,5 -2,0 m høyde , 

hvor  grunnundersøkelsene indikerer i hovedsak faste friksjonsmasser . Det forventes 

derfor ikke utfordring med setninger som følge av økt vegfylling.  

 

 

7.4 Jetmundhølen pr. 19500-19700 

Langs Jetmundhølen  skal eksisterende veg breddeutvides  og heves noe . For å unngå 

permanent utfylling i Rauma (elv) er det planlagt  bratt ordnet plastring  ned mot Rauma 

(elv), og løsmasse- og blokk skjæring inn i eksisterende jernbanefylling . Det er behov for 

sikringstiltak for skjæring inn i eksisterende jernbanefylling.   

 

 
Figur 7-7 Utklipp fra modell 23.9.2025. Bratt plastring ned mot Rauma langs Jetmundhølen, og løsmasseskjæring 

inn mot jernbanefylling . Utklipp sett mot stigende profilnummer (vestover).  

7.4.1 Grunnforhold  

Det er gjennomført 11 totalsonderinger langs Jetmundhølen, hvorav to er boret på 

sandbanken i Rauma (elv), og de øvrige er boret i eller nær eksisterende vegbane.  

Situasjonsplan fra grunnundersøkelsene er vist i Figur 7-8. 
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Figur 7-8 Situasjonsplan utførte grunnundersøkelser og teknisk plan langs med Jetmundhølen.(hentet 25.9.2025)  

Totalsonderingene i vegoverbygningen (R18 -R19, 523A, 522) viser omfattende bruk av 

spyling og slag i de øverste 2 ɀ3 meterne, etterfulgt av 1 ɀ3 meter med redusert 

motstand. Under dette laget med antatt mindre motstand er det igjen påvist 

omfattende spyling og slag til sonderingens bunn, noe som indikerer masser med høyt 

innhold av stein og blokk. Tilsvarende lagdeling er observert i elven ved borpunkt E9.  

 

Grunnundersøkelsene under veg - og jernbanefyllingen indikerer tre løsmasselag: et 

topplag på 2 ɀ3 meter med blandede masser av grus, sand og stein; et grusig sandlag 

med 1ɀ3 meters mektighet; og et fastere lag med høy blokkandel.  

 

I elven er det utført to boringer (E9 og E14). Borpunkt E9 viser et ca. 1 meter tykt lag med 

mindre motstand, tolket som løst lagret sand. Dette punktet ligger i et område kjent for 

avsetninger av sand, som også er utvunnet av lokale næringsaktører. Borpun kt E14, 

nærmere land, indikerer ikke et tilsvarende sandlag, noe som antyder at sandlaget 

sannsynligvis ikke finnes i elvens ytterkant under jernbanefyllingen.  

 

Totalsonderingene indikerer i hovedsak friksjonsmasser og et betydelig blokkinnhold. 

Bergnivået er usikkert; selv om flere borpunkt viser boring 6 meter i antatt berg, kan 

dette også representere store blokker. Det ble forsøkt opptak av ramprøver i begge 

elvepunktene, men store steiner og grus gjorde prøvetaking utfordrende. Kun én prøve 

ble hentet opp, og laboratorieanalyse av denne viste sandig grus med noe siltinnhold, 

basert på en begrenset prøvemengde . 
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Tolket lagdeling er vist i Figur 7-9 og geotekniske parametere i Feil! Fant ikke 

referansekilden. . 

 

 

 
Figur 7-9 Tolket lagdeling langs med Jetmundhølen og ca. skisse av nytt tiltak, profil 19650.  

 

Det planlegges supplerende feltundersøkelser i jernbanesporet langs med 

Jetmundhølen i september/oktober 2025. Resultater ettersendes teknisk plan.  

 

7.4.2 Geotekniske vurderinger  

Geometri en langs med Jetmundhølen er utfordrende med  elven Rauma sør for E136 og 

høy jernbanefylling rett nord for E136.  

   

Det er utarbeidet eget notat med vurdering av stabilitet for løsmasseskjæring inn i 

jernbanen , hvor løsning med jordnaglingsvegg inn i jernbanefyllingen ble beregnet for å 

dokumentere tiltakets gjennomførbarhet. Prinsipp for løsning er vist i utklipp i  Figur 

7-10. 
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Figur 7-10 Prinsipp jordnagling og breddeutvidelse mot jernbanefylling, hentet fra NV15E136FM-GTK-NOT-0102 
(10). 

 

Omtale a v denne løsningen  inkludert stabilitet sberegnin ger er presentert i eget notat: 

NV15E136FM-GTK-NOT-0102 (10).  

 

For reguleringsplanen plasseres dette tiltaket  i konsekvensklasse CC3, med tilhørende 

krav til partialkoeffisient fra vegnormal N200  (2), som også tilfredsstiller kravene i 

Teknisk regelverk fra Bane Nor , som vist i Figur 7-11. 

 

 
Figur 7-11 Tabell 1.4.2-1 og 1.4.2-2. Kilde Vegnormal N200 (2) 
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Krav til partialkoeffisient for nøytralt brudd i CC3 er 1,5 både for effektiv - og 

totalspenningsanalyser.  Det er i beregningene oppnådd tilstrekkelig sikkerhet for 

permanent fase for tiltaket, se notat NV15E136FM-GTK-NOT-0102 (10). 

 

7.4.3 Anleggsfase  

Det er ikke muligheter for å legge om vegen andre steder, og det må være tilstrekkelig 

stabilitet for min imum  en kjørebane . Anleggsfasen kan være krevende  ettersom både 

eksisterende Europa veg og jernbane n bør ha mest mulig oppetid, og må planlegges i 

samarbeid med eier av veg og jernbane , slik at sikkerhet ivaretas i alle faser.  

 

Etablering av bratt  løsmasseskjæring i nn i  jernbanefyllingen vil kreve seksjonsvis 

utgraving - og installasjon av jordnagler og sprøytebet ong i etapper . Det bør også tas 

høyde for  arbeidssikring av stein og  blokk over utgravingsprofil.  Midlertidig stengning 

av jernbanen må vurderes for de ulike arbeidsoperasjonene , samt kontroll av 

banelegeme før trafikk settes på igjen. Det kan ikke utelukkes demolering av blokker i 

arbeidet med skjæringen.  

 

Det er utarbeidet en faseplan i tegningsgrunnlaget for teknisk plan, som viser 

gjennomførbarhet av anleggsfasen i profil , se tegning Y303.   

 

7.4.4 Plastring av skråning mot Rauma  

Det er planlagt utbedring av plastringen ned mot Rauma (elv). For detaljer om flom - og 

plastring  henvises det til hydrologisk rapport  (8).  For utførelse av plastringsarbeidene 

ned mot Rauma er det skissert en bratt plastring (helning 1:1) som krever utlegging av 

større blokker i ordnet mønster. Det må tas høyde for arbeidsplattformer delvis i elven, 

samt seksjonsvis utførelse. Dagens skråning ligger med varierende helning, og til tider 

også med helning 1:1.    
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Figur 7-12 Bilder av dagens fylling langs Jetmundhølen: Foto: ERA Geo, juli 24.  

 

7.5 Pr 19700- 20000 Skirimoen ɀ skjæring gjennom urmasser  

Mellom Jetmundhølen og ny jernbanebru skal vegen legges i relativt  dyp skjæring langs 

med  dagens jernbanetrase. Utklipp fra modell fra Trimble Connect  er vist i Figur 7-13. 

 
Figur 7-13 Utklipp fra modell, Alternativ 1 og 2. (Hentet 23.9.24) 

Tverrprofil ved pr. 19890 av skjæringen er vist i Figur 7-14. 
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Figur 7-14 Tverrprofil 19890. Jernbanetraseen sees til høyre for grønt skjæringsutslag.  

7.5.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Det er kun boret ett punkt i profil 19730 (525), før det er boret  to punkter nord for 

skjæring en ved profil 19900. Videre er det utført borpunkter  nord og sør for skjæringen 

rundt pr. 20000 . Basert på topografisk kart og befaring forventes  det mellom dette 

løsmasser og et stort innhold av blokker til ukjent dybd e, ettersom det ikke er noe god 

bergpåvisning i området.  Området består av store blokker og ujevnheter som gir 

utfordrende tilkomst.  

 
Figur 7-15 Topografisk kart med skyggerelieff: Jetmundhølen ɀ Skirimoen skjæring.  

Bilder fra befaring viser at området består av svære blokker med størrelse større enn 10 

meter.  
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Figur 7-16 Bilde tatt mot vest, i jernbaneskjæringen like øst for borpunkt 529. Flatt område til høyre i bildet sees 

tydelig på topografiske kartet nord for traseen mellom borpunkt 529 og 530.  

7.5.2 Stabilitets - og setningsforhold  

Det forventes ikke store utfordringer med skråningsstabilitet eller setninger på denne 

traseen  hverken for vegbanen eller jernbanen  med forutsetning om at jernbanen ligger 

på fast grunn. Det må  i byggeplanfase  verifiseres at jernbanen ligger på fast grunn, og 

det  må tas tilstrekkelig hensyn til jernbanetraseen  ved fjerning av blokker opptil denne.  

 

Det er ved befaring observert  blokker større enn 10 m, og anleggsteknisk kan dette være 

utfordrende i nærheten av jernbanetraseen. Arbeider med blokkdemolering i nærheten 

av jernbanen må planlegges godt, og i samråd  med  Bane Nor. Det kan være behov for 

sikringstiltak  for  blokker, og evt. kortere stans på jernbanen  kan ikke utelukkes per 

denne fasen.   

 

På denne strekningen medfører ny veg senkning av dagens terreng i veglinja, og dermed 

en avlastning  av terrenget . Det forventes dermed ikke utfordringer med setninger.  

Massehån dtering og m idlertidig  masselagring  må planlegges i samråd med geotekniker , 

og må ta hensyn til togdrift på jernbanen.  
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7.6 Pr 20000-20100 Skirimoen: Ny jernbanebru og gjennomføring av E136  

Versjon 01: Revidert med løsning som er valgt for teknisk plan.  

 

Eksisterende  E136 passerer under jernbanen gjennom en smal kulvert, noe som har 

resultert i en nedsatt fartsgrense på 20 km/t. I den nye reguleringsplanen foreslås det å 

erstatte kulverten med en ny jernbanebru, som muliggjør en mer rettlinjet vegtrasé. Ny 

E136 vil føres gjennom en løsmasse - og urskjæring fra  Jetmundhølen, i stedet for å følge 

den eksisterende traseen langs elven Rauma.  

 

Det er i arbeidet med teknisk plan utredet flere alternative løsninger  for ny kryssing av 

jernbanen , og løsningene som er valgt vider e til teknisk plan er : 

 

Bruplassering  Alternativer  

Jernbanebru i dagens 

jernbane trase , like øst for 

eksisterende kulvert.  

1- spennsbru på ca. 50 

m, stålbjelkebru.  

Lange 

landkar/støttemurer.  

1- spennsbru på ca. 

50 m, stålbuebru. 

Lange 

landkar/støttemurer.  

 

Utklipp fra  en foreslått ettspenns -stålbue bru over ny E136 er vist i Figur 7-17. I dette 

tilfellet plasseres jernbanebruen i eksisterende  jernbanetrase .  

 

 
Figur 7-17 Utklipp fra modell, alternativ ett-spenns stålbuebru (Hentet 23.9.25). Sett fra øst mot vest. Eksisterende 

jernbanekulvert sees helt venstre i utklippet.  

Bygging av ny bru i dagens jernbanefylling like øst for dagens jernbanekulvert krever 

stengning av jernbanen inntil ny bru er i drift.  
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Detaljprosjekteringen og anleggsgjennomføringen må ta hensyn til drift på både 

jernbanen og E136 . Anleggsgjennomføringen må planlegges i detalj for å ivareta 

stabilitet av eksisterende konstruksjoner i drift samtidig som stabilitet av nye 

perman ente tiltak ivaretas , samt krav til oppetid på jernbanen.  

 

7.6.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

I Figur 7-18 er det vist utklipp fra situasjonsplan  med plasseringa av bru og planlagte og 

utførte grunnundersøkelser.  

 
Figur 7-18 Utklipp fra situasjonsplan med plassering av bru (rosa), ny vegtrase (grønn) og borpunkter. S-serien er 
under utførelse september 2025.  

For jernbanebrua er det utført ett borpunkt i nærheten av det vestre landkaret , ellers er 

det boret totalsonderinger og prøvetaking i området rundt, men ikke i arealet av ny bru 

eller i noen av fundamentaksene , se Feil! Fant ikke referansekilden. . Det utføres 

supplerende grunnundersøkelser i jernbanesporet i september 2025  (S-serien) , som blir 

ettersendt offentlig planinnsyn .  

Sonderingene i området omkring det vestre landkaret  (2-3, 532, E13, R35) viser i 

hovedsak blokkig grunn fra ter rengnivå , bortsett fra i E13 hvor det er påvist 

humusholdig silt og mellomtorv ned til kt. +109,6, før siltig sand ned til kt. + 106. Dette 

borpunktet/prøvehullet avviker vesentlig fra de andre, og det er usikkert hvor utbredt 

denne lagdelingen er , og bakgrunn for supplerende grunnundersøkelser i fremtidig 

bruplassering . Inntil resultater foreligger fra supplerende grunnundersøkelser anta r vi at 

borpunktet  E13 er representativt for løsmassene mellom blokkene i området.  Plot fra 

totalsondering R35 og E13 som er utført med kun 5 m avstand, er  vist i Figur 7-19.  
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Figur 7-19 Totalsondering R35 og E13. 

Området vurderes å bestå av rasavsetn inger dominert av store blokker, men mindre 

fraksjoner mellom blokkene. Utførte sonderinger indikerer ingen tydelig lagdeling med 

løsere masser , og en må forvente i hovedsak å støte på større blokker.  

 

Det er pt. ikke  kjent hva jernbanefyllingen består av. Jernbanen kommer fra 

blokkskjæring mot øst, og det er naturlig å tenke at overskuddsmasser fra denne 

skjæringen ble benyttet i oppbygning av jernbanefyllingen, men det er ingen 

dokument asjon på dette.   

Det utføres supplerende grunnundersøkelser i september 2025 i aktuelle 

fundamentakser for å redusere usikkerheten knytte t til masser i  jernbanefyllinge n og 

løsmassene under jernbanefyllingen.  

7.6.2 Fundamentering av jernbanebru  

Det vurderes at ny jernbanebru kan direktefundamenter es på komprimerte steinmasser 

over blokkig grunn. Nødvendig dybde av steinpute  må vurderes utifra de reelle  

løsmasse- og blokkforholdene i fundamentaksene for å sørge for en jevn lastfordeling 

fra støpte betongfundamenter. Grunnundersøkelser i fremtidige fundamentakser vil gi 

bedre innsikt  i fundamenteringsforhold, og evt. behov for masseutskifting. 

Fundamentering må tilfredsstille b æreevne- og setningskrav for jernbanebruer iht. Bane 

nors tekniske regelverk .  

Bæreevne og setningskrav må også ivaretas for  brureisen . Det kan ikke utelukkes 

masseutskifting for denne, da det per nå ikke foreligger tilstrekkelig datagrunnlag. Hvis 

det viser seg større løsmasseforekomster mellom blokkene i fundamentaksene bør det 

masseutskiftes med komprimerte steinmasser til fast grunn/blokk.   
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7.6.3 Vegskjæring og utgraving for fundamenter  

For utgraving av  skjæring for vegtrase og for fundamenter må det forventes både 

graving  i løsmasser  og blokkdemolering . Arbeid i nærheten av jernbanetrase i drift må 

planlegges i detalj, for å sikre stabilitet av jernbanen i drift.  

 

Stabilitet mot jernbanen må dokumenteres for utgraving til fundamenter og ny vegtrase 

iht. Bane Nors tekniske regelverk.  Trafikklaster fra jernbanen må tas hensyn til ved 

stabilitetsvurdering av utgravinger . Det må i detaljprosjekteringen av løsn ing påvises 

stabilitet av jernbanen med partialfaktor ƾ ɰ 1,5 iht. N200 og Teknisk regelverk.   

 

7.6.4 Landkar og støttekonstruksjon  

Omfanget av nødvendige støttekonstruksjoner for utgraving til fundamenter, avhenger 

av tilgjengelig stengetid av jernbanen. Installasjon av støttekonstruksjoner kan redusere 

nedetid på jernbanen.  

 

For sikring av jernbanefylling ved utgraving i masser med både blokk og sandig/siltige 

masser vurderes rørvegg som gjennomførbar. Rørvegg med stålrør kan bores gjennom 

blokker, og kan også forankres med selvborede stag hvis behov. Utgravingene er lokale 

for fundamenter, så støttekonstruksjoner kan plasseres lokalt ved utgraving til 

enkeltfundamentene .  

 

Eksempel på rørvegg er vist i Figur 7-20. Det må i detaljprosjekteringen vurderes omfang 

av støttekonstruksjoner, i sammenheng med stengning av jernbanen og 

faseplanlegging. Deler av støttemurer  kan erstattes av rørvegg for å redusere nedetid av 

jernbanen , da rør kan bores før stengning av jernbanen.  

 

 
Figur 7-20 Rørvegg, prosekteksempel. Rørvegg med delvis betongsprøyt for sikring av løsmasser mellom rør. På 

bildet sees også montasje av pute (stålbjelke) for stag. (Kilde: fas.no, hentet 11.12.24 (11)).  
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7.7 Skirimoen ɀ Skiri - Utøyan kulvert Pr.  20100-21840 

På strekningen Skirimoen  - Utøyan planlegges ny vegtrase på eller i nærhet av 

eksisterende veg, med mindre terrenginngrep som breddeutvidelsesskulder, mindre 

fyllinger og skjæringer, grøfter og avkj øringsveger.  

 

Utklipp fra modellen er vist i Figur 7-21, sett vestover fra Skirimoen, hvor man kan se 

endring av vegtraseen fra eksisterende veg  og terrenginngrep. Veg planlegges på ca. 2 m 

høy fylling forbi Skirimoen gård, før traseen går inn i løsmasseskjæring sør for dagens 

trase.   

 
Figur 7-21 Utklipp fra modell, alternativ 1 og 2 (Hentet 24.9.25).  

7.7.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

De fleste boringene i området ved Skirimoen støter på faste friksjonsmasser  eller blokk 

ved grunne dybder, bortsett fra boring 535 og E16 hvor opptatte prøver er beskrevet 

som humusho ldige, siltige og sandige masser ned til 4 m dybde. Boring 535 ligger på 

sørsiden  av eksisterende veg i planlagt fyllingsutslag .  

 

Videre vestover er det noe spredte boringer, men som indikerer i hovedsak 

friksjonsmasser . Det må forventes varierende  løsmasser i  topplag , både humusholdig og 

finstoffholdig.  

 

Fra Skiri er ny veg planlagt langs med jernbanestrekningen gjennom terreng som er 

preget av store blokker og ujevnt terreng, hvor det forventes større blokkskjæringer og 

utfyll ing i mindre vann mellom dagens E136 og jernbanen, som vist på topografisk kart i 

Figur 7-22.   
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Figur 7-22 Situasjonsplan pr. 21100-21650.  

Sonderingene som er gjort i nærhet av fremtidig fyllingsfot langs med vist strekning, 

indikerer sandige masser med varierende innhold av grus , silt  og organisk innhold .  

 

7.7.2 Stabilitet og setningsforhold  

Generelt vil mindre terrenginngrep og fastere masser indikere at det vil være mindre 

utfordringer med stabilitet og setninger på denne strekningen.  

 

Det forventes at setninger pga. fylling vil avta ila kort tid så lenge matjord og 

humusholdige masser fjernes under fyllingsutslaget.  Alternativt til fjerning av 

humusholdige masser kan være forbelastning , som kan være et mindre 

ressurskrevende tiltak hvis man har tilstrekkelig med tid  i anleggsfase.  

 

7.8 Utøyan GS-kulvert pr. 21520 og støttemur Kverngrova pr. 21860  

På denne strekningen planl egges ny veg på fylling langs med eksisterende 

jernbanefylling . Ved pr. 21520 er det planlagt en  GS-veg-kulvert  under ny vegfylling og 

eksisterende jernbanefylling  se Figur 7-23. 
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Figur 7-23 Utklipp fra modell: GS-kulvert gjennom veg- og jernbanetraseen.  

Ved eksisterende overvannskulvert på Kverngrova planlegges en ny sålefundamentert 

støttemur for å ivareta dagens kulvert.  

 
Figur 7-24 Utklipp fra modell: Ny støttemur ved eksisterende OV-kulvert Utøyan.  

 

7.8.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Det er utført borpunkte r nordøst for planlagt GS-kulvert  samt ett punkt i 

jernbanefyllingen der kulvert er planlagt. Tverrprofil gjennom kulvertplassering er vist i 

Figur 7-25. 
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Figur 7-25 Tverrprofil kulvert 

Det er stor løsmassedybde og prøvetaking indikerer at lagdeling med mindre motstand 

består av sandige masser med ulikt innhold av silt, grus og noe humus innhold. 

Totalsonderingen  404 indikerer løst til middels fast lagret sand de øverste 10 m , før 

fastere sandmasser  videre i dybden. Totalsondering S19 i jernbanefyllingen indikerer at 

jernbane fyllingen består av steinmasser , og at underkant kulvert ligger like over 

overgangen til sandmasser.  

 

Støttemur ved eksisterende kulvert  pr. 21870  

Det er utført et borpunkt (R36) på busslommen rett øst for eksisterende kulvert, hvor 

det er boret to meter gjennom fast topplag, før et noe løsere lag (antatt sandig) fra 2 -4 

m dybde, før bormotstanden øker igjen. Det forventes derfor friksjonsmasser i området, 

med varierende steininnhold - og noe finstoffinnhold.  

 

7.8.2 Fundamentering s- og utgravingsforhold  

GS-kulvert  

Kulvert kan direktefundamenter es på steinholdige og/eller sandige masser . Vekt av 

kulvert under jernbanen vil trolig være mindre enn vekt av dagens jernbanefylling og det 

forventes dermed gjennomførbart mtp. setningskrav for jernbanen. Kulvert med ny veg 

over vil gi økte spenninger på dagens grunn , og det må forventes noe setninger for 

denne delen av kulverten.  

 

Hvis beregnede setninger i detaljprosjekteringen indikerer skadelige skjevsetninger , kan 

tiltak for å  unngå skadelige skjevsetninger på kulvert  være forbelastning i avtrykket av ny 

kulvert som i dag ikke har jernbanefylling over seg.  Ettersom laboratorieundersøkelser 

har klassifisert massene som variasjoner av sand, med noe humusinnhold, vil 

forbelastning antagelig unnagjøres innen en måneds tid.   
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Det forventes åpen utgraving med graveskråninger med stengt jernbane for installasjon 

av kulvert.  

 

Vegfylling  

Ny vegfylling skal bygges inntil dagens jernbanefylling på deler av denne strekningen, 

med høyder på inntil  5 m. Setningsestimat for  4,5 m høy vegfylling  på løse til middels 

faste sandmasser : 5-10 cm. Prøvetaking indikerer at det er sandige masser, og setninger 

kan i så tilfelle forventes å påløpe kort tid etter bygging av fyllingen. Forekomster av 

organiske masser i topplaget fjernes og kan vurderes benyttet som revegetering av 

fylling.  

 

I detaljprosjekteringen må  bæreevne - og setnings krav iht. N200 og Teknisk regelverk  

ivaretas , samt vurdering av  setningspåvirkning på jernbanen. Deformasjon sovervåkning 

bør utføres av jernbanen under byggetid.  

  

Støttemur  

Det forventes fundamentering av støttemur  på friksjonsmasser. Evt. lokale forekomster 

med organisk innhold må vurderes fjernet . For åpne utgravinger over grunnva nnstand 

kan det graves med helning 1:1,5, forutsatt at det ikke er last i topp av graveskråninger. 

Det må forventes stengning av minimum ett kjørefelt for utg raving for fundamentering 

av støttemur.   

 

7.8.3 Installasjon er kulvert er 

Kulvert under E136 og jernbanetraseen vil fundamenteres på  relativt faste steinmasser.  

Jernbanefyllingen består  sand- og steinmasser, og antagelig en del blokker som er tatt ut 

fra blokksjæringer.  

 

Rørpressing eller tunnelering av større dimensjoner vurderes som metode som ikke 

egner seg på denne strekningen  pga. diameterkrav (større enn 2 m) og antagelige 

blokkinnholdet i jernbane fyllingen . Overdekningen vil være lav for kulvertene på 

traseen , og dermed stor sannsynlighet for stengning av jernbanen ved gjennomføring.  

Metodene er ikke godt egnet for løsmasser med stort stein - og blokkinnhold.    

 

Med hensyn til geoteknikk er det gode forhold for utgraving av jernbanespor og 

installasjon av betongkulvert (prefab). Dette vil kreve stengning av jernbanen i kortere 

perioder, men er en løsning med lavest risiko og antagelig kostnader sammenlignet med 

rørgjennomføring med jernbane i drift. Ettersom Raumabanen består av enkeltspor er 

det begrenset med lengde på kulvertene som må legges under jernbanen .  

 

Arbeidet må prosjekteres i samråd med Bane Nor mtp.  drift på jernbanen  og tillatelse til 

tiltak innenfor sikkerhetsavstand til jernbanen .   
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7.9 Skredvoll Skorsteinen 21880 ɀ 22220 

Det skal etableres en støtvoll mot steinsprang langs med Skorsteinen , på nordre side av 

ny vegtrase. Ny vegtrase planlegges i samme trase som dagens  med noe 

bredd eutvidelse og ny grøft. Det er skissert ca. 300 m lang skredvoll, med tørrmurfront 

opp mot terreng med ca. 5 m høyde. Utklipp fra modellen er vist i Figur 7-26. 

 

 
Figur 7-26 Skredvoll, utklipp fra modell  (23.9.2025).  

 

7.9.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Det er utført tre borpunkter i tiltaksområdet som indikerer både løsmasser og 

urmasser/blokker . Det er utført prøvetaking i de øverste meterne i R38 hvor massen er 

klassifisert som humusholdig sandig siltig/grusig.  NGUs løsmassekart indikerer 

elveavsetninger og skredmasser, noe som kan stemme overens med observasjoner av 

terrenget og de tre boringene.  

 

Det er derfor utfordrende å gi anbefaling til en generell lagdeling i området, men det må 

forventes blokk er (skredmasser)  og løsmasser med innhold av sand, silt og grus.   

 

7.9.2 Geotekniske vurderinger skredvoll  

Geoteknisk stabilitet av skredvoll må ivareta s i tillegg til  skredfaglig prosjektering . Det 

forventes i hovedsak fundamentering av voll og murkonstruksjon på faste masser . 

Skredvoll og støtmur vurderes gjennomførbart . Hvis helning fra volltopp ned mot veien  

blir brattere enn 1:2  kan det være behov for noe overflatesikring  for  denne fyllingen . 

Skredfaglig prosjektering angir dimensjon av støtvoll for at vollen skal ha tilstrekkelig 

effekt på dimensjonerende skred. Bæreevne og intern stabilitet av vollen må 
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prosjekteres av geotekniker i detaljprosjekteringen , med blant annet krav til 

steinstørrelse og vurdering av vedlikeholdsomfang ved dimensjonerende skred.  

 
Figur 7-27 Tverrprofil gjennom skredvoll, ca. 22040. Lagdelt med blokkinnhold ned til bunn av totalsondering, 

dybde 20 m.  

Ettersom lagdelingen er noe uklar i området, må det forventes arbeid med blokker, 

både for fundamentunderlag og for skjæring overside. Skredvoll forutsettes 

fundamentert på fast avrettet grunn. Vollkroppen kan bygges av mange typer 

løsmasser, men må justeres etter hva som er tilgjengelig og ønsket intern styrke.  

 

Front av skredvoll oppside kan utføres som natursteinmur  (gravitasjonsmur) eller 

jordarmert natursteinmur,  og motstand  mot velting og bæreevne dokumentere s som 

for en tørrmur iht. gjeldende regelverk.  Front nedside kan utføres både som ordnet 

steinfylling eller fylling, avhengig av krav iht. andre fag. Erfaringsmessig vil en 

natursteinmur med 5 m høyde og 3:1 helning ha tykkelse på ca. 1,2-1,5 m avhengig av 

fundamentering på berg eller løsmasser . Stabilitet må ivaretas i detaljprosjekteringen.  
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Figur 7-28 Eksempel på utforming av oppside skredvoll med tørrmurfront. Bilde tatt fra Skjelbostad, Innfjorden 
hvor det er under bygging 7 m høy tørrmurfront. (Foto: ERA Geo). 

 

Skredvoll vil medføre en større skjæring i blokker og løsmasser , som må prosjekteres av 

geotekniker. Det kan være behov for sikring av større blokker. Det bør i 

detaljprosjekteringen vurderes bruk av demolerte blokker / blokker i skredvollen, for å 

redusere transport/innkjøp av ekstern stein , og forholdet mellom skjæring og 

skredvollhøyde bør vurderes også med hensyn på massebalanse og tilgang på stein , for 

å ivareta prosjektets miljø -og økon omiske ambisjoner.   

 

7.9.3 Anleggsteknikk  

Anleggsarbeidene må planlegges i samråd med geotekniker, ettersom arbeid i bratt 

terreng med løsmasser og blokker innebærer flere faremomenter.   

 

7.10 Skorsteinen Pr. 22200ɀ Mongeelva 23500  

Veien følger eksisterende trase fra skredvollen og vestover,  men med breddeutvidelse 

mot nord, som krever  løsmasse- og bergskjæring er gjennom Mongeura  på strekningen 

pr. 22300 -22540. 

 

Etter løsmasse- og bergskjæring er forandrer kurvaturen seg noe fra dagens veg, og 

tiltaket medfører noe mindre løsmasseskjæringer - og fyllinger i tillegg til grøfting  frem til 

kryssing av Mongeelva i pr. 235 00.  

 

7.10.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Bergskjæring er ikke omtalt i denne rapporten, se rapporter fra  ingeniørgeolog.  
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Inn mot bergskjæringene  ved Mongeura  forventes det l øsmasse- og blokk skjæring i 

urområde t. Det er vanskelig å karakterisere  urmasser  med geotekniske 

grunnundersøkelser, og det er også utfordrende tilkomst for å utføre 

grunnundersøkelser.  

 

Løsmasseskjæring i svingen  ved pr. 22600  etter bergskjæringen ser ut til å bestå av 

sandige avsetninger og blokker, basert på bilde av dagens situasjon , se Figur 7-29. 

 
Figur 7-29 Bilde fra google maps. Ca. profil 22600, sett vestover. Synlige sandforekomster og blokker. 

Det er utført to totalsonderinger i området hvor vegen går innenfor  dagens veg på ny 

fylli ng (22700-22900), hvor det er benyttet spyling og slag vekselvis fra terrengnivå, noe 

som indikerer fastere friksjon - og steinmasser. Videre går veien på høy delvis 

breddeutvidelse i profil 22920 -23070, hvor det ikke er utført grunnundersøkelser.  På 

strekningen 23070 frem til østre landkar for ny bru over Mongeelva medfører tiltaket lite 

vertikalforandringer, o g det er kun utført grunn prøvetaking i eksisterende vegbanen for 

vurdering av vegoverbygning. Vegen heves omtrent 1 meter inn mot østre landkar.  

 

7.10.2 Stabilitet og setningshensyn.  

 

Skjæring i ur og overganger til bergskjæring:  

Vurdering av blokksikring og evt. løsmasserensk og sikring må forventes i 

detaljprosjekteringen for strekningen med bergskjæring og løsmasseskjæringer  22300-

22660. 

Langs pr. 22540 -22600 og 22240 -22300 forventes det skjæring i urmasser, da det ikke er 

påvist berg i dagen.  
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Figur 7-30 Utklipp fra modell , berg- og løsmasseskjæring. (Hentet 24.9.2025).  

Om sikringsmetoder for veganlegg i ur skriver Statens vegvesen i V221  (12): 

 

I urterreng kan skjæringsskråning oftest gjøres noe brattere enn naturlig terreng (5ɀ12°) uten 

fare for skråningens stabilitet. Et anleggsmessig inngrep forstyrrer imidlertid en etablert 

balanse og betinger en vurdering av eventuelt behov for sikringstiltak. Utførelsen av skjæring i 

ur kan inndeles i følgende grupper:  

 

- Urmassene fjernes  

- Skråningshelningen økes  

- Urprofilet beholdes intakt med forstøtningstiltak  

 

Hvis det fjernes urmasser, som kan forstyrre ovenforliggende blokker, bør det etableres 

sikringstiltak som permanent mur:  

 

Oppsetting av støttemur utføres i korte seksjoner med raskest mulig tilbakefylling. 

Graveskråningen må vurderes sikret, f.eks. med nett eller andre tiltak (sprøytebetong). 

 

Støttekonstruksjoner kan utføres både som støpte betongkonstruksjoner eller 

natursteinsmurer. Ved lokale sikringstiltak kan jordnagling og betongsprøyt vurderes, og 

evt. forblendes med naturstein hvis krav fra LARK. Overganger mellom bergskjæringer 

og bratte urskråninger kan være utfordrende å planlegge , og krever god anleggsteknisk - 

og geoteknisk oppfølging og prosjektering.  

 

Støttemurer og geokonstruksjoner skal dimensjoneres etter håndbok V220  

«Geoteknikk i vegbygging». Murer på berg fundamenteres på utsprengt berghylle. 

Fotbolter prosjekteres og utføres som angitt i håndbok V224 «Fjellbolting». Lave 
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betongmurer kan fundamenteres direkte på avdekket skråfjell forutsatt korrosjonssikker 

utførelse av fotbolter og tilstrekkelig drenering. Betongmurer må bygges med 

tilstrekkelig drenering gjennom muren.  

 

 

Oppbygging av vegtrase:  

Ny vegtrase på nordsiden av dagens i svingen 22760 -22920 forventes på steinmasser og 

fluviale avsetninger, med god byggegrunn  hvor det forventes god stabilitet og 

neglisjerbare setninger.  

 
Figur 7-31 Pr. 22870. Ny vegtrase i rosa.  

  

For strekning 22920-23070 medfører tiltaket  breddeutvidelse med høy fylling  inntil 9 m 

høyde, se profil 22965 i Figur 7-32. ERA Geo vurderer at  grunnforholdene må verifiseres 

under fyllingsutslagene i byggefase. Det forventes sandige grusige masser basert på 

observasjoner i dagen og nærliggende borpunkter, og i så tilfelle vil det ikke være 

utfordringer med stabilitet eller setninger, hverken på veg - eller jernbanefylling.  For høy 

vegfylling må det også tas hensyn til egensetninger i fylling i detaljprosjektering og 

anleggsplanleggingen.  
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Figur 7-32 Pr. 22965m, høy delvis breddeutvidelse.  

Videre breddeutvidelse inn mot østre landkar for bru over Mongeelva forventes på 

sandige grusige masser uten utfordringer med stabilitet eller setninger. Topplaget vil 

antagelig variere på strekningen, og det må tas høyde for både matjord og 

humusholdige masser.  Topplag og matjord fjernes og benyttes i revegetering.   

 

Det forventes ikke stabilitetsutfordringer med  breddeutvidelse på sandige masse r.  

 

7.11 Deponi ved Monge pr. 23200 -23500 

 

I tekn isk plan foreslås et større massedeponi for overskuddsmasser i prosjektet på 

flaten ved østsiden av Mongeelva. Deponiet er skissert med 1:3 helning og total høyde 

på ca. 16-17 m. Geoteknisk stabilitet må dokumenteres ifm. reguleringsplan, ettersom 

brudd i denne vil ha konsekvenser for veg og jernbane.  

 

Geoteknisk stabilitet  er vurdert i to snitt , snitt A i øst-vestlig retning over ryggen på 

deponiet ned mot elven . Snitt B i nord -sørlig retning , se utklipp fra situasjonsplan i Figur 

7-33. 
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Figur 7-33: Stabiliteten er vurdert i to snitt, snitt A og snitt B. 

7.11.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Det er utført geotekniske undersøkelser i flere omganger i området.  Sonderingene viser 

lagdelte masser med lag av sandig grusig silt og lag med høyere sonderingsmotstand  

som vurderes være sand og grus.  Sonderingsmot standen indikerer løst lagrede masser 

og faste om hverandre . Prøve fra punkt R20 viser  at lag med lavere sonderingsmotstand 

er sandig grusig si lt.  

 

Som beskrevet i kapittel 6, er det ikke fare for områdestabilitet ettersom det er tolket å 

ikke være gjennomgående avsetninger av marin leire med sprøbruddegenskaper. 

Omrørte konusforsøk med sprøbruddpåvisning vurderes å være prøveforstyrrelse, 

ettersom det ble benyttet utspyling av ramprøvetaker med vann.   
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Figur 7-34 Prøvetaking i R20 viser sandig grusig leirig silt der sonderingsmotstanden er lavere. 

I beregningsprofilet er lagdelingen forenklet,  og opprinnelig grunn er modellert som 

sandig grusig silt.  Materialparame tere er det benyttet  erfaringsparametere  fra håndbok 

V220 tabell. 3.6.2 -1. Det forventes deponering i hovedsak av rasmasser med stort stein 

og blokkinnhold fra skjæringene i prosjektet, og deponimassene er modellert som løs  

grus etter tabellen.  Material ene forventes ha drenert oppførsel . Valgte geotekniske 

parametere er vist i Tabell 7-2. Detaljprosjekteringen må tas hens yn til massetyper som 

skal deponeres.  
 

Tabell 7-2 Geotekniske parametere for stabilitetsvurderinger for deponi ved Monge 

Lag Densitet  Friksjonsvinkel  Kohesjon  

Massedeponi , hovedsak stein  20 36 0 

Sandig grusig silt  18 31 0 

 

I stabilitetsberegningene  ant as det at  grunnvannsnivået ligger rett under dagens 

terreng, og at poretrykksfordelingen er hydrostatisk med dybden.  

 

7.11.2 Geotekniske vurderinger ɀ stabilitet deponi  

Det er utført stabilitetsberegning i Geosuite stability.  

 

Stabilitetsberegning er i snitt A , V303, har  en drenert sikkerhet på F =  1,8 og oppover . 

Stabilitetsberegninge r i snitt B, V304, har  en drenert sikkerhet på F > 2 . Det er ikke 

vurder t udrenert oppførsel, da det er  sand og grus i materialet , og det forventes oppføre 

seg drenert ved brudd. Sikkerheten for deponiet vurderes tilfredsstillende .  

 

Geoteknisk stabilitet tillater å bygge brattere fyllingsheln inger på deponiet, men helning 

er satt mht. vannmiljø , se rapport NV15E136FM-YML-RAP-0003 (13).  
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7.12 Bru over Mongeelva  Pr. 23500-23530 

Konstruksjonsrådgiver i planfasen har anbefalt to alternativer for bru over Mongeelva: 

enten benytte eksisterende bru der nytt rekkverk festes i topp eller siden av 

eksisterende kantbjelke, eller erstatte  dagens bruplat e. 

 

7.12.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Det er utført to borpunkter i nærhet av hvert landkar. Grunnforholdene er homogene 

med  stor motstand de øverste 5 meterne, før et lag med noe mindre motstand fra 5 -15 

m dybde som er prøvetatt og klassifisert som sandig grusig siltig materiale .  

 
Figur 7-35 Profil 23510, østre landkar.  

Geotekniske materialparametere er basert på tolkning av totalsonderinger, 

laboratorieundersøkelser og anbefalinger fra håndbok V220 tabell. 3.6.2 -1, og 

presentert i Tabell 7-3. 
 

Tabell 7-3 Geotekniske parametere for bæreevne- og setningsvurderinger Mongeelva 

Lag Densitet  Friksjonsvinkel  Kohesjon  modultall  

Vegfylling , ny 19 42 3 -  

Fast sandig topplag, 

grusig 

19 36 5 200-400 

Siltig sandig , grusig 18 34 4 150-200*  

*fra CPTU (506-508).  
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7.12.2 Geotekniske vurderinger ɀ bru  

Utbedring av ny bru planlegges på eksisterende  fundamenter . Konstruksjonsrådgiver i 

plangruppen har utført tilstandsvurdering a v eksisterende bru, oppsummert i 

NV15E136FM-KNS-NOT-002 (14) . 

 

«Mongebrua er ei platebru i armert betong fra 1962, 5,4 meter lang og 9,0 meter bred, og  

med landkar hvor ene halvdelen består av tørrmurt stein, og andre halvdelen armert  

betong. Det har tidligere vært ei anna bru oppå steinlandkaret. Platen består av to ulike  

plasstøpte langsgående plater med grunnmurspapp mellom dem. Trolig er de delt i  

tilfelle nytt og gammelt landkar beveger seg i forhold til hverandre. Konstruksjonen er  

fundamentert på morene » 

 

Basert på utførte grunnundersøkelser  er dagens fundamenter antagelig plassert på  

selvdrenerende faste løsmasser .  

Tiltaksområdet er flatt og det forventes ikke utfordringer med stabilitet. Bæreevne må 

prosjekteres iht.  N200 for brufundamenter/landkar.  

  

7.13 Monge elva ɀ Søre Monge ɀ Remmem bru  Pr. 23530-24100 

Fra vestre landkar for bru over Mongeelva går veien videre i dagens trase med mindre 

terrengpåvirkning, inntil løsmasseskjæring mellom  profil 23900 -24100 som vist i Figur 

7-36.  

 
Figur 7-36 Utklipp fra modell 13.12.24: Løsmasseskjæring pr. 23900-24100.  

 

7.13.1 Grunnforhold og geoteknisk parametere  

Det er utført et par relevante totalsonderinger ved Søre Monge, som indikerer sandige 

masser, med matjord i toppen (202 og 203, utført på dyrkert mark).  
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Ved løsmasseskjæring øst for Remmem bru  er det av SVV utført 9 totalsonderinger. Om 

sonderingene skriver SVV: Totalsonderingene viser et noe fastere lag i toppen over løst 

lagret masse ned til oppimot 9 m dyp. Under dette er det faste masser til avbrutt 

sondering. Det er tatt opp en prøveserie i borpunkt 548A fra 0 til 6 m dyp. Denne v iser at 

løsmassene består av sandig grusig materiale ned til 4 m dyp. Under dette er det siltig 

sand.  

 

7.13.2 Stabilitet  

Ny vegtrase skjærer seg gjennom terrenget som vist i Figur 7-38, og basert på 

totalsonderinger og prøvetaking skal det tas ut større mengder med s andig grusige  og 

siltig sandige masser , i tillegg til blokk og stein. Skjæring er planlagt med 1:2 helning , 

som vurderes tilst rekkelig iht. anbefalinger for skjæring  i sand med graderingstall Cu ɰ 5 

i Håndbok V221 , se Figur 7-37.  

 
Figur 7-37 Figur 3-1-1 fra håndbok V221 (12). 

 

Massene med større siltinnhold må vurderes sikre t mot overflatevann, ettersom 

siltholdige masser kan oppbløtes ved kontakt med vann. Det kan derfor være behov for 

lokale erosjonsstiltak som pukkgrøfter, og vegetering , evt. lokal utskifting  eller utslaking  i 

skråning hvis større ansamling  eller lagdeling med  siltholdige masser.  

 

Det forventes ikke leirelag, og det vurderes dermed ikke relevant å vu rdere stabilitet 

mot dyperegående utglidninger.  
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Figur 7-38 Profil 24035.  

Stabilitet på nedside E136 mot jernbanen og Rauma vurderes ivare tatt, ettersom det er 

påvist fastere masser i nivå med veien, i tillegg til at terrenget avlastes.  

 

7.14 Remmem bru ɀ Trøa Pr. 24150-24600 

Ny vegtrase går omtrent i dagens trase med breddeutvidelse nord mot 

Mongehammeren. Planlagt stedvis høy bergskjæring mellom  Remmem bru og profil 

22480, før vegen legges om noe på sørsiden av dagens veg. Mindre terrenginngrep i 

løsmasser, utover breddeutvidelse på omtrentlig samme høyde som dagens 

terreng/veg.  

 

Det forventes noe skjæringer i urmasser inn mot bergskjæringene på denne 

strekningen.    

 

7.14.1 Grunnforhold og geotekniske parametere  

Det er utført to totalsonderinger i vegtraseen som indikerer sandige avsetninger, 

steinholdige masser og blokk. På nedsiden av vegen ved profil 24400 -24450 indikerer to 

boringer (E38 og E39) sandige masser ned til ca . 8 m dybde før fastere botmostand.  

 

Det forventes fluviale avsetninger med innslag av blokk i tillegg til et varierende topplag 

for denne delstrekningen.  

 

7.14.2 Stabilitet og setningshensyn  

Det forventes ingen store utfordringer med stabilitet eller setninger for de mindre 

terrenginngrepene som gjøres i/på løsmasser , med forbehold om utski fting av 

topplag/vegetasjonsdekket.  Bergskjæringer omtales ikke i denne rapporten, men i 

rapport fra ingeniørgeolog  (15).  


